

LĒKTUVO NELAIMĒ GAL IVYKO DĒL BOMBOS

SCRANTON PRALAIMĒJO REPUBLIKONŲ PARTIJOS PLATFORMOS KOMITETE

Sen. Scott pareiškė, kad bus smarki kova pačioje konvencijoje, jei nesutars dėl platformos

SAN FRANCISCO, Cal. — Gub. William Scranton padarė ilgą pranešimą republikonų partijos platformos komitetui, reikalaujantis įrašyti kelis nuostatus, bet komiteto dauguma atmetė gub. Scrantono reikalavimus.

Atrodo, kad Scranton negalės laimėti

Gub. Scranton visą laiką tvirtina, kad jis yra geriausias kandidatas ir kad jam pavyks gauti republikonų partijos nominaciją. Bet gub. Scranton pasiūlymų atmetimas rodo, kad sen. Goldwaterio šalininkų skaičius yra žymiai didesnis nei tik platformos komitete.

Sen. Hugh Scott labai nepatenkintas

Sen. Hugh Scott labai nepatenkintas ketvirtadienio vakarą padarytais platformos komiteto nutarimais. Jis pareiškė, kad pačioje konvencijoje bus smarkios debatai, jeigu platformos komitetas nekreips jokio dėmesio į gub. Scrantono pasiūlymus ir nenorės leisti išsikalbėti pačiomis svarbiausiomis Amerikos gyvenimo problemomis.

Sen. Goldwater tikisi laimėti

Ketvirtadienio vakarą į San Francisco atskrido sen. Barry Goldwater. Jo pareiškimas buvo labai atsargus, bet aiškiai matyti, kad jis tikisi laimėti republikonų partijos nominaciją.

Jis tariasi su atsakominguoju vadais dėl viceprezidento. Gub. Scranton pareikalavo, kad sen. Goldwater įteiktų platformos komitetui pasikalbėjimą su "Der Spiegel" redaktorium. Sen. Goldwater atsakė tai padaryti.

Chicago policija turi daug patyrimo

MINNEAPOLIS. — Šio miesto policija praeitą ketvirtadienį paprasė Chicago policijos žvalgybos skyriaus pagalbos įteigti Minneapolyje pamauj vienetai kovai su latrais, hoodiums, kokį turi įsisteigusi Chicago.

Sovietai nori žydais nuslepti savo sistemą

GENEVA, Šveicarija. — Tarp tautinių juristų komisija apkalta Kremlių panaudojant žydus Sovietų Rusijoje, kaip atpirkimo ožius už savo sistemos negeroves ir nukreipti visuomenės dėmesį nuo "kapitalistinės korupcijos" kompartijos viduje.

Komisija sako, kad Maskvos sovietai kaltina žydus dėl moralinio puvimo Sovietų Sąjungoje, nes būtų per daug pavojinga kelti viešumon ir skelbti vardus savo partijos aukštųjų pareigūnų ir narių, pagautų bedarant įvairius ekonominius nusikaltimus ir besistengiant ko greičiau "pratarėti".

Si komisija, kuri yra remiama daugiau kaip 45,000 advokatų daugiau kaip 100 kraštuose, pareiškia, kad žydai yra "aukos aukščiausių valstybės interesų — reikalo stiprinti savikčių tikėjimą, jog komunistų sistema yra geriausia sistema ir sėkmingiausias kelias, tuo tarpu kai kapitalistinė sistema yra "ir nedora ir mažiau sėkminga".

Generalissimo Franko nieko naujo nepasakė

MADRIDAS, Ispanija. — 71 metų amžiaus generalissimo Franco, atidarydamas parinktų 599 narių Cortes, tai yra "seim" posėdį, pasakė, kad jo režimas esąs "nauja demokratija", kuri išvystanti "tobulas" įstaigas ir tvarką. Prisiminęs trijų metų civilinį (1936-1939) karą ir po to sekusius "dvidešimt penkis taikos metus", senis pradėjo ašaroti ir nutilo, o baltai-mėlynai apsirengę Cortes atstovai falangistai jam sukėlė ovacijas.

Franko pasigyrė, kad jo Falanga ir valstybiniai sindikatai yra geriausi tarpininkai darbininkams ir darbdaviams suvesti į bendrą darbą, o visus katalikus ir krikščioniškas darbo uni-jas kituose kraštuose, kurios kritikuoja jo režimą, jis pavadino "didžiosios komunistų konspiracijos bendrakeleiviais".

Franko nuvydė visus, kas tikėjosi iš jo išgirsti, kam jis nori perleisti savo sostą, kai ateis laikas. Missisipi valstijoje dar vienas hotelio savininkas uždarė didelį savo Alkazar hotelį, kad tikrai nereikėtų įsileisti juoduju.



Senatorius Barry Goldwater, kuris pirmąja kovoja dėl kandidatos ir prezidentus, atvykęs į republikonų konvenciją San Francisco, pareiškė: "Nors mūsų laukia sunkūs darbai, bet mes laimėsime".

LONDONO KONFERENCIJA REIKALAUJA PRIIMTI Į J. T. KOMUNISTINĘ KINIJĄ

Naujosios nepriklausomos Afrikos valstybės reikalauja sankcijų prieš Pietinę Afriką

LONDONAS. — Čia vykstančioje britų valstybių bendruomenės (Commonwealth of Nations) konferencijoje, kurioje dalyvauja 18 narių, iškeltas pasiūlymas padėti komunistinei Kinijai įstoti į Jungtines Tautas ir "juo greičiau juo geriau".

Pasiūlymą padaręs Pakistano prezidentas Mohammed Ayub Khan pabrėžė, kad "juo greičiau Kinija įstos į Jungtines Tautas, juo geriau bus pasaulinei taikai".

Maži karai gali pavirsti dideliais

Jį paremdamas Nigerijos prezidentas Abubakar Tafawa Balewa nusiskundė, kad "per daug pasaulio dėmesys yra nukreipiamas į Jungtinių Valstybių ir Sovietų Rusijos konfliktą". Karas, jis sako, gali prasidėti ir mažoje valstybėje. Tegul didžiosios valstybės mažasias valstybes verčia palieka ramybės, pasakė jis, ir su juo sutikdama Ceylono atstovė Mrs. Sirima Bandanaraike ypatingai pabrėžė, kad vienas bet kuris dabar vykstančių mažųjų karų priedėjai Azijoje gali išvirsti į pasaulinį karą.

Kadangi santykiai tarp Sovietų Sąjungos ir Jungtinių Valstybių tebeapsilieka įtempti, dėlto ir menki lokaliniai ginčai gali būti išplūsti ir tarptautinius. Afrikos naujųjų valstybių vadai neatleidžia spaudimo į Pietinę Rodeziją, Pietinę Afriką, ir Portugalų Angolą.

Eilė Pietų Afrikai, Rodezijai ir Angolai

Ghanos prezidentas Kwame Nkrumah pasakė, kad "britų bendruomenė negali toliau leisti, kad afrikičiai gyventų vergiškai panašiose sąlygose" ir nesistimi žygių reikiama "atsisakyti atsakomybės", o visų mažiau-sios ir naujausios nepriklausomos Afrikos valstybės Sierra Leone ministeris pirmininkas Albert Margai net sankcijų pareikalavo. "Tik sankcijos prieš Pietų Afriką privers tą kraštą pamatyti, kokį nelemtą kursą jis yra paėmęs ir atsisakyti nuo pasiūlykštėtos aparteido politikos", pasakė Margai. Kai kurių Afrikos valstybių

Atmetė Thanto planą

WASHINGTONAS, D. C. — JAV atmetė Jungtinių Tautų sekretoriaus Thanto pasiūlymą, kad Šveicarijoje būtų suaukta keturiolikos tautų konferencija Vietnamo klausimui išspręsti. Valstybės departamentas yra įsitikinęs, jog tokia konferencija būtų panaudota Pietų Vietnamo neutralizavimui. Tai reikėtų, jog tas kraštas būtų paliktas Šiaurės Vietnamo komunistų ir Kinijos malonei.

JAV reikalauja, kad būtų įsisteigti stebėtojai į tas Pietų Vietnamo sritis, kurias yra užėmę komunistai.

Paskelbimas neutralizavimo faktiškai reikėtų atsisąjūdią Pietų Vietnamo, kurį sudorotų iš kitų kraštų siunčiamos komunistų ginkluotos jėgos.



Neseniai grįžęs iš ištrėmimo Moise Tshombe sudarė vyriausybę iš "naujų vyrų". Jis tikisi, kad jis sugebės įgyvendinti taiką Kongo.

Jonas Norkus išgelbėtas

KALAMAZOO, Mich. — Michigano valstybinė policija ir šerifo padėjėjai turėjo gerokai pasiduruoti, kol nukilojo dvidešimt vieną toną pieno blankų, kad galėtų išgelbėti sunkvežimio soferį Joną Norkų iš Markham, Chicago priemėsčio. Veždamas pieno krovinį U. S. plentu 131 į pietus nuo Kalamazoo, Norkus neteko kontrolės, pajudėjusio pieno blankos patį Norkų buvo gerokai prispaudusios. Jo laimei, išgelbėtas tik mažai sužeistas.

Margaret Tibbetts bus ambasadorė Norvegijai

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Johnson paskelbė, kad nauja ambasadorė Norvegijai jis paskyrė Užsienių Tarnybos karjeros tarnautoją Miss Margaret Tibbetts ir kad ji yra "penktoji ambasadorė ir astuntoji misijų viršininkė, paskirta iš Amerikos moterų tarpo". Miss Tibbetts perima pareigas iš ambasadoriaus Cliffton Wharton, kuris išeina į pensiją.

Kaip Stalinas kalino savo Nobelio laureatą

MASKVA. — Dr. Lev Landau, sovietų mokslininkas Nobelio laureatas fizikos srityje straipsnyje Komsomolskaja Pravda liepos 8 d. nr. aprašo, kaip jis buvo Stalino kalinamas įtariant esant vokiečių šnipu. Landau sakosi vienus metus sovietinio kalėjimo ištvėręs, bet toliau jau "nė pusės metų nebūtų išbuvęs gyvas". Dr. Landau straipsnis rašytas kito sovietų rusų mokslininko profesoriaus Kapiteco 70 metų sukakties proga.

Kanada saugos savo žuvis nuo brakonierių

OTTAWA. — Kanados užsienių reikalų ministeris Paul Martin pranešė, kad nuo šiol Kanada leis savo 12 mylių jūros pakraščiuose žvejoti tik 7 valstybėms, turinčioms senas istorines žvejybos teises, tai yra Jungtinėms Valstybėms, Prancūzijai, Britanijai, Norvegijai, Danijai, Italijai ir Portugalijai. Gavusi karališką sutikimą, Kanada trijų mylių kontinentalinę jūrų pakraščių zoną išplėtė į 12 mylių zoną ir naujajį žvejybos zonų apribojimą žada pradėti tuojau vykdyti.

LĒKTUVUI SPROGUS ŽUVO 39 ŽMONĖS

FBI spėja, kad katastrofos priežastis galėjo būt bomba

Karo debesys Tolimuosiuose Rytuose

5000 profesorių prašo neutralizuoti Vietnamą; komunistinė Kinija grasina nepasilikti neutrali

WASHINGTONAS, D. C. — Apie 5,000 universitetų profesorų kreipėsi į prezidentą Johnsoną ir abidvi — Demokratų ir Respublikonų partijas — siekti Šiaurinio ir Pietinio Vietnamo neutralizavimo. Profesorių bendrame pareiškime sakoma, kad neutralizavus abidvi perpus suskaldyto Vietnamo dalis, pasibaigtų vietinių gyventojų teroras ir kančios ir amerikiečių bei vietnamičių aukos gyvybėmis.

"Mes kreipiamės į Jus, Mr. Prezidente, prašydami neplešti vykstančio karo apimties, bet siekti neutralizavimo Šiaurės ir Pietinio Vietnamų, kaip atskirų, sufederuotų ar atgal suvienytų valstybių, kurios būtų saugomos tarptautinių garantijų ir taiką ginančių pajėgų prieš bet kokį pašalinį įsikišimą," sakoma tame pareiškime.

Oregono senatorius demokrat Wayne Morse pataria visą Vietnamo reikalą perleisti Jungtinėms Tautoms. "Roudonoji Kinija rodo intencijos neapsiduoti Jungtinių Valstybių blefuojamą", pasakė Morse.

JAV gynybos sekretorius Robert S. McNamara birželio 23 d. yra pasakęs, kad JAV pastangos Pietų Vietnamo rizikuoja karo veiksmų išsiplėtimu už Pietinio Vietnamo ribų, o Valst. sekretorius Dean Rusk Vietnamo reikalą pavadino "vienu didžiųjų ir pavojingųjų klausimų".

WASHINGTONAS, D. C. — Komunistinė Kinija griebsi reikmingo naujo žingsnio savo pasidėjimui Šiauriniam Vietnamui išsėsti: ji viešai pasizadėjo jam padėti, jei jis būtų Jungt. Valstybių užpultas.

Pekingas šiaurės Vietnamo puolimą pavadino pavojingu Kinijos taikai ir saugumui ir pareiškė, esą "suprantama, kad Kinijos gyventojai negalėtų žiūrėti su sumertomis rankomis", jei S. Vietnamo užpuolimas įvyktų.

Vienodas teisingumas

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Johnson buvo susikvietęs Jungtinių Valstybių federalinius prokurokus — viso 91, kuriems savo prakalboje pastebėjo, kad jie tarnauja "nepaprastai kūrybingoje, lemtinjoje gadinėje, kurioje Amerikos žmonių bendruomenės teisingumo sąvoka įgauna daug platesnę ir pažangesnę prasmę". Prezidentas skatino į metinę teisingumo departamento konferenciją susižavavusius teisingumo "būti neilstandniais čempionais už lygias teises ir teisingumą kaip turtingiems, taip beturčiams ir padėti teismuose rasti teisingumą visiems be skirtumo".

NEWPORT, Tenn. — Skridamas iš Philadelphia pakeliui į Huntsville, Ala., United Airlines 4 motorinis Viscount lėktuvas su 39 žmonėmis naktį į penktadienį susprogo viršom Great Soky kalnų. Žmonijų lavonai ir degančios lėktuvo dalys išlakstė tankiais krūmais apaugusios daubos maždaug pusės ketvirtinės mylios plote. Iš žuvusių 35 keleivių ir 4 įgulos narių kol kas surasti 24 lavonai.

Į nelaimės priežasčių tyrimo darbą įsijungė ir FBI. Nors oficialiai sprogo priežastis nenustatyta, tačiau prisibijoma, kad galėjo būti padėta bomba. Liudininkai, kurie išgirdė daubose nepaprastą lėktuvo garsą, pažvelgė aukštyn, pludijūo matė lėktuvą sprogant ir iš jo daiktus ir žmones kriztant. Nuomonė yra, kad niekas iš 39 žmonių neiškilo gyvas. Lėktuvo kapitonas O. E. Sabatke anksčiau buvęs eikagietis, 13 minučių prieš nelaimę įvykstant pranešė per radiją, kad viskas tvarkoje ir oras skristi tinkamas. Kiti jūros nariai buvo Charles Young, piloto padėjėjas ir dvi stewardės — Miss Virginia Vollmer ir Miss Carol Lynn Berndt, abidvi po 21 metų amžiaus. Žuvusiųjų keleivių sąrašas dar nepaskelbtas.

Tai yra pirma stambi aviacijos nelaimė po gegužės 7 d., kai netoli San Francisco nukrito Pacific Airlines lėktuvas su 41 žmonėmis, iš kurių taip pat nė vienas neiškilo gyvas. United Airlines kompanija aiškina, kad nuo paskutiniosios katastrofos, įvykusios 1962 m. lapkr. 23 d., jos lėktuvais laimingai praskridę 21,845,970 keleivių, padarant 14,688,000,000 mylių.

Vokiečių "golista"

BONNA. — Prieš kelias dienas Vakarų Vokietijos kancleris Ludwig Erhard grįžo iš Paryžiaus, kur jis tarėsi su Prancūzijos prezidentu Charles de Gaulle. Derbvos nebuvo labai sėkmingos, nes Erhard nepritarė de Gaulle sumanymui steigti Europos konfederaciją, kurios branduoliu būtų Prancūzija ir Vakarų Vokietija.

Tokia konfederacija faktiškai reikėtų visos eilės Europos valstybių apsiunginima. Tai būtų savo rūšies politinis vienetas.

Tačiau pačioje kanclerio Erhardo krikščionių demokratų partijoje pradeda reikštis vadinamieji "golista", kurie pritaria de Gaulle idėjai. Kiek tie "golista" yra stiprūs, paaiškės netolimoje ateityje, kai įvyks Bavarijos krikščionių demokratų partijos konvencija.

Mėsos skandalas Lenkijoje

VARSUVA. — Vyrui su bė paskelbė, kad dešimties komunistų pareigūnai ir 38 mėsos parduotuvių vedėjai buvo areštuoti už šmugeliavimą. — jie vogė mėsą ir ją padavinėjo. Skelbiama, kad daug tonų mėsos buvo pavogta ir atsidūrė "juodojoje rinkoje". Dėlei to, aišku, nuketėjo dauguma nau-muose rasti teisingumo visiems gauti.

POBŪVIS PAKELIO SODE

Liepos Ketvirtoji yra ponų Pakelių, gyv. Palos Heights, Ill., metinė šventė.

Ponas Jonas Pakelis, Chicago Savings bendrovės, 6245 S. Western Ave., prezidentas kasmet sukvičia pas save visus taupymo bendrovės tarnautojus, tarnautojas, direktorius ir jų šeimas bei artimuosius, tuo atsidėkodamas už jų sąžiningą darbą.

Jonas Pakelis daug metų nuosirdžiai dirbo Chicago Taupymo bendrovėje ir pakėlė ją iki dabartinio lygio, kai jos turtas siekia 50 milijonų dolerių. Bet ponas Jonas Pakelis yra ne tik gabus finansininkas, o taip pat maloni ir tauri asmenybė, patraukianti ir sužavinti ne tik lietuvius, bet ir svetimtaučius.

Prieš keletą metų Jonas Pakelis, išdidžiai atstąs krūtinę, pareiškė, kad turi tvirtą pagalbinką, kuris nuims pusę naštos nuo jo pečių. Jis turėjo galvoje savo sūnų Joną jr. Taip ir buvo, bet, deja, neilgai, nes jaunas Jonas mirė. Jis buvo tėvo dešinioji ranka visuose reikaluose, buvo visų mylimas ir gerbiamas. Jono jr. mirtis tėvams ir seserims buvo netikėtas ir žiaurus smūgis. Tačiau gyvenimas eina savo keliu, o mirusiojo neprikelsi.

Jonas Pakelis jr. nėra miręs, jis tik pirmiau iš mūsų tarpo pasitraukė, palikdamas mylimus tėvelius, sesutes, jauną žmoną, tris sūnus ir tris dukteris. Jo jauna žmonelė buvo prityrusi Chicago Taupymo bendrovės tarnautoja, todėl ji, norėdama palaikyti savo puosnią modernią rezidenciją Palos Heights, Ill., vėl įstojo į bendrovę draudimo skyriaus vesti — ji yra šios srities specialistė.

Jaunesniajai sesutei Arlene Chicago oras nepatiko: šaltos žiemos ir karštos vasaros sugadino jai visą ūpą. Ji apsigyveno Albuquerque, New Mexico, ištekėjusi už Allen Higley. Praeitais metais aš buvau pas juos apstojojęs. Jaunoji porėlė labai gražiai gyvena, juodu abu labai malonūs žmonės. Allen Higley turi atsakingą darbą, žadantį gerą ateitį.

Elaine Pakel, ištekėjusi už anglų valdžios aukšto pareigūno, apsigyveno Nassau, Bahama salose. Ji dažnai parsiskridavo į Chicago, vėliau nutarė net čia apsigyventi, nes laukė kūdikio ir norėjo, kad jis gimtų Amerikoje. Pakelio žentas Fennel Phillips neturėjo patyrimo taupymo bendrovės darbe, tačiau, turėdamas aukštą mokslą ir ejęs svarbias ir atsakingas pareigas, greit suprato taupymo bendrovės uždavinius ir virto Jono Pakelio dešiniąja ranka. Be to, jis turi labai malonų būdą, o jo darbu Jonas Pakelis labai patenkintas.

Ponų Pakelių gražioji rezidencija stovi ant vieno hektaro žemės, kur tamsiai žaliuojanti žolė ir daugybė įvairiausių gėlių, krūmių ir medžių. Ten yra labai didelis modernus plaukiojimo baseinas, daug stalų, barų, vietų mėsai kepti ir kitokių įrengimų, pravarčių pobūviams.

Liepos ketvirtąją oras buvo labai malonus, kai apie trečią po pietų pradėjo rinktis svečiai. Jie jau rado daugybę puikių gardžių valgių ir gėrimų, kuriuos tvarkė patys šeimininkai, pasiskirstę pareigomis taip, kad Jonas Pakelis rūpinosi svečiais, o ponija Pakelienė viešniomis, žiūrėdami, kad visi būtų patenkinti.

Čia svečiavosi finansų tūzas, Chicago Savings ir Metropolitan banko direktorius Antanas Valonis su savo visada linksmą žmonele; čia buvo senas direktorius John Gregg, kuris daug daugiau senesnės kartos lietuvių pažįsta, negu bet kas kitas. Su moterimis linksmai kalbėjosi Mrs. Gregg, o sūnus Ronald ir jo jauna ir graži žmonelė bendravo su jaunesniais. Direktoriaus Charles Beacham, burmistro Richard Daley — kitaip sakant, Chicago miesto finansų tvarkytojas, ir Mrs. Beacham truputį suvėlavo, nes tik neseniai įsigijo naują Cadillac mašiną, tad ja dar negalima greitai važiuoti.

Svečiavosi taip pat Chicago bendrovės pareigūnas Charles Macke su žmona, ponai Sedemkai, rundo pasaulio keliauninkas, Pakelių kaimynas, Dan Kuraitis. Nors keliauti vargas, o be to visokie nemalonumai ir išlaidos, bet Dan Kuraitis pareiškė, jog visa tai niekai palyginus su nauda, kurios aptūri, keliaudamas po pasaulį. Netolimoje ateityje Dan Kuraitis rengiasi dar kartą aplankyti Indiją, Afriką ir daug kitų šalių.

Visa "Garden Party"ėjo linksmai ir tvarkingai, bet štai atvyko Chicago Savings direktorius, teisėjas Alphonse Wells su žmona ir dviem gražiomis ir gražiai išauklėtomis dukrelėmis, iš kurių viena nešiojasi šuniuką, labiau plaukų kirpimo rei-

kalingą, negu bet kuris iš Beate'lių.

Teisėjas savo drūti ir aiškiu balsu pareiškė, kad dar toli ir gana toli tie laikai, kai Amerikos moterys turės lygias teises su vyrais. Teisėjo žmona, konservatyvaus būdo ponina, buvo atsisėdusi arti plaukiojimo baseino, o teisėjas pareiškė, kad tik vyrai gali maudytis vien su kelnaitėmis, o moterys ir mergaitės turi dėvėti ir viršutines kostiumo dalis. Jis dar pridūrė, kad tik vienai mergaitei duoda leidimą maudytis be kostiumo — tai Elaine, Pakelės Phillips dukrelei, turinčiai 6 mėnesius amžiaus, bet, deja, dar nemo-kančiai plaukti.

Saulutei leidžiantis, svečiai ėmė skirstytis, dėkodami šeimininkams už puikias vaišes.

W. B. Sebastian

MOTERIMS IR VYRAMS

Galvos odos ir plaukų priežiūra

Speciali formula 1-25849

JIB išgydo pleiskaną, šalus, niežėjimą, plaukų slinkimą; gražina natūralią plaukų spalvą. JIB vartojamas nepilksi ir nepažeis — 100% garantija. JIB 8 uncijų užtenka 16 savaičių. PPD — \$5.50, jei COD — plus 50c.

Siunčiame paštu ir į visus laisvus kraštus: siūskite Money Order ir apmokėkite siuntimą.

JIB LABORATORIJA, 1437 So. 49th Ave. ir Drugstore, 5000 W. 16 St. abu Cicero, Ill., 60650.

Birželio 21 d. Tartu mieste, Estijoje pasibaigė penktoji mokslo istorijos Pabaltijie klausimų konferencija. Be estų, latvių ir lietuvių konferencijoje dalyvavo svečiai iš Maskvos, Leningrado, Kijevo, Buvo apžvelgtas mokslo šakų vystymasis Pabaltijje, o pranešimai daryti iš medicinos, gamtos mokslų ir technikos istorijos.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAU^o DRAUGAS IR BICIULIS

SUNNY ACRES VILLA, INC.
2501 East 104th Ave. P. O. Box 29164
Denver 29, Colorado, Phone 288-4611
Išleido ribotą skaičių pašalpinų bonų. 6% palūkanų mokama kas pusę metų pagal Denver U. S. National Bank kuponus. Bonai yra išleisti senelių prieglaudos praplečiai apmokėti. Bonai yra po \$100, \$500 ar \$1,000. Procentai mokami kiekvienais metais sausio mėn. 1 d.
JOHN C. HORST
President
O dabar aukokite Naujienų Mašinų Fondui

Nuosirdus kvietimas...
MUTUAL FEDERAL Bendrovės direktoriai, valdyba ir tarnautojai širdingai kviečia visus apsilankyti Grand Opening metu, kuris prasideda dabar ir tęsis iki liepos 14 dienos. Bus duodamos dovanos naujiems taupytojams ir suvenirai visiems atsilankiusiems.
Tie, kurie atidarys \$300.00 sąskaitą ar pridės šią sumą prie savo dabartinės sąskaitos, veitū gaus naujai išleistą Kennedy pusdolerį, kurių turim gana ribotą skaičių. Tad prašom paskubėti, nes dovanų dalinimas baigsis liepos 14 dieną.
TIKIMĖS, kad turėsime progos Jus pamatyti ir patarnauti Jums ir Jūsų namiškams

Mutual Federal Savings
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
CURRENT RATE 4 1/2% PER ANNUM
Pimadienį, antradienį ir penktadienį nuo 9 val. ryto iki 4 val. po pietų.
Ketvirtadienį nuo 9 val. ryto iki 8 v. vak.
Šeštadienį nuo 9 val. ryto iki 1 val. po pietų.
Trečiadienį uždaryta visą dieną.
Chartered and Supervised by the United States Government
2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone Virginia 7-7747 John J. Kazanuskas, Pres.
AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632
Telef.: Virginia 7-1141
TURTAŠ — \$87,000,000 REZERVAI — \$8,500,000
Už taupmenas mokame 4 1/4% dividendą kas 3 mėnesiai
PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI
VALANDOS:
Pirmad. 9 iki 8 v. v.
Antrad. 9 iki 4 v. v.
Trečiad. — nedirbama
Ketvirtad. 9 iki 8 v. v.
Penktad. 9 iki 4 v. v.
Šeštad. 9 iki 12 val.
JUSTIN MACKIEWICH, Jr.,
Prezidentas

Du kiemai automobiliams pastatyti veltui. Į vieną galima įvažiuoti iš Western Ave., o kitas užpakaly namo

Chicago Savings and LOAN ASSOCIATION

Duodame paskolas namams pirkti, statyti naujus namus arba perfinsuoti jūsų seną paskolą naujai susidariusioms jūsų sąlygoms. Atsiminkite, kad Chicago Savings labai lengva pasiekti telefonu ir pasiteirauti apie mūsų sąlygas. Dar geriau atvykti asmeniškai ir gauti nemokamą patarimą iš geriausio šios srities specialisto.
Svarbu pasirinkti vietą pinigams taupyti, bet dar svarbiau pasirinkti vietą, iš kurios gali finansuoti arba gauti paskolas savo namams ar apartamentui. Kviečiame bet kada užėiti, būsite nuosirdžiai sutiktas!

HANDY HOURS
Monday 12:00 P.M.-8:00 P.M.
Tuesday 9:00 A.M.-4:00 P.M.
Wednesday Closed All Day
Thursday 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Friday 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Saturday 9:00 A.M.-12:30 P.M.

4 1/2%
Current Minimum on Investment Accounts

- Vacation Club
- College Bonus Savings
- Home Mortgage Loans
- Home Improvement Loans
- Christmas Club
- Insured Family Savings
- Notary Public Service
- All types of insurance
- Free community rooms for your organization's meetings
- Cash checks and pay all family bills with our special money order checks. No service charge to members
- U. S. Postal Stamp Monthly Service
- Sell and redeem U. S. Bonds
- Two large free parking lots
- Drive-In Window
- Service-By-Mail Kits
- Traveller Checks
- Safe Deposit Boxes

Marquette Parke -- Amerikos Lietuvių Sostinėje
6245 SOUTH WESTERN AVENUE CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehill 6-7575

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finansinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdinčiai tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo reikams, ir siekiame visada būti stipriausiu finansininku. Chicago Savings bendrovė per visus 40 savo gyvavimo metų visuomet yra išmokėjusi savo taupytojams pilną taupomą sumą ir mokėjusi ne mažesnius, kaip 3% dividendus.
Šios bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tą pačią atsargią, protingą administravimo politiką, kuri apsaugo Jūsų santaupas ir neša gerus dividendus.

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1729 South Halsted Street, Chicago 5, Ill. HAYMARKET 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates
in Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$18 per year, \$10.00 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per copy, 20 c. on Saturday

Classified Advertisements
Chicago and vicinity
first insertion \$15.00
second insertion \$10.00
third insertion \$8.00
longer rates on special contract

NAUJIENŲ ofis atidaras kasdien, išskyrus šventadienius, nuo 9 ryto iki 6 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

Šiaudiniai balsavimai

Jungtinėse Amerikos Valstybėse yra įsteigtos specialios įstaigos, kurios visą laiką stengiasi patirti viso krašto ar tik tam tikrų vietovių gyventojų opiniją kokiu nors svarbiu klausimu.

Tokių įstaigų Amerikoje yra dvidešimt. Iš jų gal pati stambiausia ir labiausiai žinoma yra — Amerikos viešosios opinijos institutas, kuriam vadovauja daktaras George Gallup.

Tiek Amerikos viešosios opinijos institutas, tiek kitos panašios įstaigos gyventojų nuotaikas ir nusistatymą tuo ar kitu klausimu stengiasi patirti savo rūšies "šiaudiniai balsavimai".

Suprantamas daktaras, jog jokia būdu neįmanoma atskleisti daugumos gyventojų, ką jie mano apie kokį svarbų kongrese svarstomą būdį arba asmenį, kuris kandiduoja į kokį svarbų postą. Tačiau šiaudiniai balsavimai yra pravedami taip, jog ir iš labai didelio skaičiaus asmenų apklausinėjimo apytikriai patiriama gyventojų opinija.

Šie metai yra prezidento rinkimo metai. Tad viešosios opinijos įstaigos nuolat daro šiaudinius balsavimus, kurie nemamai turi parodyti gyventojų pasirinkimą kandidatui.

Štai kitą savaitę San Francisco mieste prasidės respublikonų partijos konvencija, kuri nominuos savo kandidatą į prezidentus. Varžybos eina tarp dviejų asmenų: senatoriaus Barry Goldwaterio ir William Scrantono.

Kaip atrodo, Goldwateris turi daugumą delegatų savo pusėje ir greičiausiai bus nominuotas. Vadinasi, jis bus respublikonų partijos parinktas rungtis su prezidentu Johnsonu, kuris, nėra mažiausios abejonės, demokratų konvencijos bus išrinktas kandidatui.

Idomu, kaip žiūri eiliniai žmonės į numatomus kandidatus: kuriems jie labiau pritaria ir kuriems mažiau. Šiomis dienomis praversti Amerikos viešosios opinijos balsavimai rodo, jog respublikonai turi labai mažai šansų rinkimus laimėti. Jie taip pat parodė, jog Scrantonas turi daugiau pritarėjų, negu Goldwateris.

Klausimas buvo statomas toks: 1. Jeigu kandidatuotų Johnsonas ir Scrantonas, tai už kurį balsuotumėte? 2. Jeigu kandidatuotų Johnsonas ir Goldwateris, tai kurį pasirinktumėte?

Johnsoną pasirinko 67 nušimčiai (kandidatuojant Scrantonui, surinkusiam 27 %) ir 76 nuoš. kandidatuojant Goldwateriui, už kurį pasisakė 20 nušimčių. Likusieji pareiškė, jog jie dar nėra apsisprendę.

Tai tokius davinius skelbia Viešosios opinijos institutas. Jie rodo, jog jeigu rinkimai įvyktų dabar, tai respublikonai juos skaudžiai pralaimėtų. Tačiau iki rinkimų dar yra pusėtinai laiko, tad ir žmonių nuotaikos ir nusistatymas gali žymiai pasikeisti.

Tačiau vis dėlto mažai kas temano, kad respublikonai šiais metais gali rinkimus laimėti.

PAVERGTŲJŲ TAUTŲ SAVAITES MANIFESTAS

Pavergtųjų Tautų Draugų Amerikiečių Sąjunga, Pavergtųjų Tautų Seimas, Rytų Europos Kilmės Amerikiečių Federacija, Europiečių Moterų Tremitinių Taryba, Moterų Sambūris už Laivę, Pavergtųjų Tautų Savaitės Komitetas ir Amerikiečių Sambūris Sovietų Sąjungos Nerusų Tautos išlaisvinti šių metų Pavergtųjų Tautų Savaitės proga išleido savo bendrą manifestą, kuriame aiškina, kad nepaisant sovietinės imperijos nušėkio kai kurių atlygio žmonių pagrindinis faktas tebėra, kad ne tik nerusų tautos Sovietų Sąjungos yra paneigtos laisvės apsisprendimo teisę, bet ir buvusios nepriklausomos valstybės antrojo pasaulinio karo išeid-

voje paverttos Kremliaus saulėlydžiais. Manifestas primena, kad, nepaisant formalių patikrinimų remti pavergtųjų tautų laisvės siekimą, vakarų politika faktiškai yra stipriai pasinešusi prisitaikyti esamai padėčiai. "Mes balinamės", skelbia manifestas, "kad ši prisitaikymo politika turės katastrofiškus padarinius ne vien tik pavergtoms tautom, bet ir visam laisvajam pasauliui". Manifestas perspėja JAV ir Vakarų vyriausybės nuo prisitaikymo politikos, pabrėždamas, kad "Vakarai, tik vadovaudami pavergtųjų tautų išsilaisvinimo pantiangams, gali išlaikyti dviasis ir diplomatinę ofenzivą laisvės ir laisvųjų globalinėje kovoje. Tik tuo būdu Vakarai gali paveikti atremti sovietinės imperijos strategiją.

alremių ūkinių, politinių ir karinių spaudimų bei atominio karo grėsmę".

Manifestas baigiamas šio kiais reikalavimais JAV vyriausybei ir JAV sąjungininkams:

1) Pagal Atlanto Chartos, Visuotinės Žmogaus Teisių Deklaracijos ir 1960-10-11 Jungtinių Tautų priimtos kolonializmui tik vi duoti rezoliucijos principus deklaruoti savo parumą komunistinės imperinės sistemos nelaisvėje laikomų visų tautų laisvam apsisprendimui, nuosekliai šį reikalą padarant nuolatiniu Jungtinių Tautų rūpesčiu;

2) Įsisaugoti, kad tarptautinės įtaupos atlydis neįmanomas prieš pavergtųjų tautų laisvės apsisprendimą per laisvės rinkimus, o tegali būti to apsisprendimo pasekmė; negali būti šaltojo karo pabaigos, kol geležinė uždanga skiria Europą pasiauri ir kol viena jos pusė tebėra vergijoje;

3) Atmesti status quo atremtus nepuolinio pakto siūlymus, nes toks paktas legalizuotų ir įamžintų dabarties neteisę;

4) Visada turėti mintyje patvirtintą faktą, kad Sovietų Sąjunga ir satelitiniai režimai desperatiškai privalo Vakarų ūkio ir kad todėl Vakarai šią savo poziciją turi panaudoti gauti prasmingų politinių nuolatinių pavergtosioms tautom ir visam laisvajam pasauliui.

Manifestas kviečia amerikiečius Pavergtųjų Tautų Savaitės proga manifestuoti savo solidarumą pavergtųjų tautų kovai už laisvę ir nepriklausomybę.

Lietuvių diena Wisconsinine

Inžin. Antanas Rudis, Alto vicepirmininkas, yra pakviestas pagrindiniu kalbėtoju rengiamoje Wisconsinine LIETUVIŲ DIENOJE, kuri įvyks 1964 m. liepos mėn. 19 d. 12 val. Minkovskio Ažuolė, apie porą mylių į šiaurę nuo Kenoshos. Punctualiai 4 val. po pietų, prasidės speciali programa pavergtoms tautom paminėti.

Lietuvių Dienoje taip pat dalyvaus: Wisconsinio gubernatorius John W. Reynolds, Kenoshos miesto burmistras Eugene R. Hammond ir Racinos miesto burmistras William H. Beyer.

Meninės programos dalį atliks Bruno Shotas su tautinių šokių šokėjų grupėmis. Dalyvaus keturios grupės: Atletica, Saulių, Aušrinės ir Chicago's aukšt. lituanist. mokyklų.

Lietuvių Dieną rengia: JAV LB Kenoshos apylinkė, Racino ir Kenoshos Lietuvių Tarybos skyriai.

Chicago's lietuvių visuomenė nuširdžiai kviečiama Wisconsinio Lietuvių Dienoje gausiai dalyvauti.

K. J.

Kultūra

Tarėsi sovietinių enciklopedijų leidėjai

(E). — Birželio 19-20 d.d. Vilniuje tarėsi įvairių sovietinių respublikų enciklopedijų leidėjai Lietuvos, Latvijos ir Estijos mokslininkai, neapsisėję ir be LKP CK ideologinio skyriaus pareigūnų, dalyvavo ir Paleckis, Barkauskas.

Pasiskėjo, kad Pabaltijo respublikose teleidžiamos "mazosios tarybinės enciklopedijos". Visus leidėjus bei redaktorius savo patarimais "švietė" iš Maskvos atvykęs Didžiojo sovietinės enciklopedijos atstovas L. Saumianas. Pasiguosta, kad jau sudaryti enciklopedijų vardynai ir... būsią suorganizuoti "gausūs visuomeniniai enciklopedijų autorių kolektyvai".

UKRAINIEČIŲ PARADAS WASHINGTONE

Ukrainiečiai ryžtingai ir kultūringai kovoja dėl savo ir visų Europos pavergtų tautų laisvės

Kai Washingtonė vyko A. Lietuvių Kongresas, tuo pačiu metu, š. m. birž. mėn. 25-28 dienomis, vyko ten pat ir ukrainiečių skaitingas suvažiavimas. Ukrainiečiai į šį suvažiavimą atvyko iš viso pasaulio, iš visų valstybių, pagerbė savo laisvės daiktų ir kovotojų dėl Ukrainos laisvės — Taras Hryhorovič ševčenko. Washingtonė ukrainiečiai pastatė T. H. ševčenka imponantiško dydžio bronzos paminklą ir suvažiavo jį atidengti — pasauliui pasakyti apie savo tautos neteisėtą padėtį, — reikalauti tautai laisvės. Tik S. Amerikos žemynė jie priskaito savų žmonių per 4-rius milijonus. (Ukraina yra paversta Sovietų Rusijos per tautą sudaro per 40 mil. žmonių.)

Kai ukrainiečių laisvės paradas išsitiesė kelis kilometrus ilgio Washingtono gatvėmis, neabejotinai atkreipė rimtą dėmesį į save ne tik žiūrovų, eilinių piliečių, bet ir valdžios žmonių. Ypatingą dėmesį išsėkė jų tiksliai militariškieji pagrindai paruošto uniformuoto ir kariškai žyguojančio jaunimo eilės. Vargu kada anksčiau Washingtono gyventojai yra matę tiek daug ir militariškai paruošto jaunimo. Visą eisną drauge su suaugusiais sudarė ne mažiau, kaip 50,000 žmonių. Eisena stipriai dvasinai nusiteikusi besąlyginiai siekti laisvės. Ukrainiečiai savo eisena ir savo ugingomis kalbomis prie savo laisvės kovotojų šaukė pasauliui, kad "kol nebūs įgyvendinta pasaulio lyje žmogaus ir tautų laisvės apsisprendimo principas, kol Ukraina ir kitos Europos valstybės vergaus, ne Sovietų Rusijos junga, pasaulyje pastovios taikos ir ramybės nebūs".

Suprantama, ukrainiečių laisvės kova yra drauge ir mūsų kova. Ukrainiečiai iš pavergtų Europos tautų kovoja dėl laisvės. — Jie kovoja dėl visų pavergtų Europos tautų laisvės. Tad mums tik tenka džiaugtis ukrainiečių kova ir visokeriškai vieni kitus paremti kovoje.

Reikia pastebėti, jog ukrainiečiai turi daug savų kongresmanų ir senatorių, kurie aktyviai dalyvavo ir šiame jų laisvės parade drauge su visa eile kitų Amerikos valdžios atstovų. Į paminklo atidarymo iškilmes atvyko ir buv. Amerikos prezidentas D. Eisenhoweris. Jis jiems ir tarė padrąsinantį žodį jų laisvės kovoje. Eisenas ir likimas užsitęsė apie 6-sias valandas.

Lietuvių grupė ukrainiečių laisvės parade ir iškilimose prie jų laisvės kovotojų T. H. ševčenko paminklo V. Simkaus iniciatyva buvo su-

organizuota lietuvių grupė, iš atvykusiųjų į A. L. Kongresą ir su dviem tautinėm veliavimais dalyvavo pas ukrainiečius. Vėliavas nešė V. Simkus, P. Dirkis, A. Sirutis ir kiti pasikėsdami Vėliavų asistas sudarė Chicago's A. Lituanistikos mokyklos auklėtinės: Pakalniškytė, Šukalytė ir kitos. Lietuvių grupėje, tautiniai drabužiais pasipuošusios, dalyvavo skaudų vadovės — vyr. skta. Ona Zailskienė, v. sktn. Z. Juskevičienė, v. sktn. Vilikas, mok. M. Pėteraitienė, ponina G. Sirutienė ir kitos. Ukrainiečiai viešai ir žodžiu sveikino LBC Valdybos pirmininkas J. Jasaitis.

Negalima nutyliėti, jog ukrainiečiai lietuvių grupę broliškai priėmė, džiaugsmingai sveikino atvykusius, nuširdžiai dėkojo už dalyvavimą. Pasakė: "Jūs savo akivaizdžiu dalyvavimu mus stipriai moraliskai jaučiamės esą ne vienai kovoje dėl laisvės. Jūsų tautiniai kostiumai šią sako ir visiems parada (eisena) stebintiems, šventėje dalyvaujantiems". Jų ir Amer. fotografai padarė daugybę nuotraukų — kaip viso parado, taip ir lietuvių grupės. Tos dienos Washingtono spauda buvo pilna nuotraukų ir reportažų iš šio ukrainiečių laisvės parado.

A. Beržienė

• Vasaros metu Vilnių pasiprasai aplanko rusų teatrai, o vilniškis rusų teatras vyksta į Sovietijos miestus. Šią vasarą jis su vaidinimais pasirodys Gornelio ir Vitebsko miestuose. Į Vilnių vasarą atvyksta Gorkio ir Pakovo dramos Teat-

ŽIEMINIŲ LANGŲ IR DURŲ

- STAINLESS
- ALUMINUM
- NYLON-VINYL
- RAUDONMED.
- PUSŪ
- SPALVOTO
- GARANTUOTI VISI DARBAI
- 14 metų puikios darbuotės


A-1 MODERN HOME
4516 S. Washenaw Ave
Moksl. aptaklavimas. Tel.: CL 4-4600

rai. Žinoma, bus statomas tik grynai propagandinis sovietinių autorių pjesės, pvz. Pakovo srities teatras į Vilnių atveš spektaklį "Rusijos duktė" — joje dramaturgas P. Cerednienka, pasirėmęs istoriniais dokumentais, pasakoja apie rusų revoliucionierę Jelizavetą Dmitrijevą — Tomanovskaja. Pjesė jau buvo suvaidinta Maskvoje, gi "Pravda" veikalą pavadinusi "kilnu didelio politinio skambėjimo spektakliu".


NAUJIENOS KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS SKAITYTI "NAUJIENAS"

GAUTE ĮMESTI SAVO KOPČIAS
JUMS NEBEREIKS DAMGIAM DAŽYTI
Mes pagaminame kiekvienam namui priklaikusis triušius, apdžiutus aluminijaus langus, jie pilnai uždengia visą sūmą, nuo plytų iki plytų, be to jų nesekia dažyti.
SPAITIS STORM WINDOW CO.
3261 So. HALSTED ST.
Tel.: VI 2-6472
WM. HUCKO, Pres.
Veitri apskaitė/iriniai
PRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Kauno kafeterija - restoranas
47th ir So. ROCKWELL STREET (pieštakarių kampo)
nuo š. m. liepos 1 d. perėmė nauja prityrusi šeimininkė
KRISTINA STEIKONIENE,
turėjusi savo restoraną kitoje miesto dalyje.
Visi kviečiami atsilankyti ir pasivaizinti namie gamintais lietuviškais ir vietiniais valgiais.

4 1/2%  5%
current dividend on investment bonus
4 1/2% DIVIDENDĄ MOKAM UZ VISAS TAUPYMO SASKAITAS
6 metų investment bonus suteiktom mokam 4 1/2% dividendą kas mėnesį ir akcija 1/2% per apetus šimokam pabalgoi 4 metų.
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4611 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak.

Union 6-9206
Baltic Hotel
7643 HARBING AVENUE
MIAMI BEACH 41, FLORIDA
BLOKAS NUO PAJŪRIO
Sophie ir Bernice Welicka

CRANE SAVINGS and Loan Association

S. S. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tel. Lafayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams
ON INVESTMENT ACCOUNTS
4 1/2%
Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sauso ir liepos 31 d.
Prasome apsilankyti naujų mūsų namų.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

INVEST IN UNIVEST
CURRENT Dividend Rate
4 1/2%*
per annum
Effective April 1, 1960
Universal Investment Share Account

ŠI SEKMADIENI VISI DALYVAUKIME PAVERGTUJU TAUTU DEMONSTRACIJOJ

Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentas ir Chicago miesto meras paskelbė ateinančią savaitę Pavergtųjų Tautų Savaitę, kuri prasideda šį sekmadienį, liepos 12 d., masinėmis demonstracijomis visų tų tautų žmonių, kurių tėvynės yra rusų bolševikų pagrobtos. Deja, ir mūsų tėvynė Lietuva jau 24 metai yra viena iš labiausiai pavergtųjų ir kantriai neša savo kryžių, laukdama išlaisvinimo valandos, kurių tik laisvasis pasaulis gali padėti atgauti ir laisvėje gyvenantieji lietuviai gali padėti tą valandą pagreitinti.

Kas iš mūsų netroškų visa ką padaryti, kad prisidėjus prie Lietuvos laisvės ko greitesnio atgavimo? Tad šį sekmadienį tautai pavyzdžiui parodykime, kaip kelios dešimtys tautybių Chicagoje irgi parodys. Dalyvaudami masinėje visų pavergtųjų tautų demonstracijoje, pasirodykime savo ryžtu ir skaidrumu!

Demonstracijos rengėjai prašo, kad ko gausiau lietuviai šioje demonstracijoje dalyvautų ir ko labiau pasipuostytų tautinėmis spalvomis. Tenelieka šeimos, kuri šią dieną pasiūlytų namie!

Demonstracijai eisina rikiuojasi, kaip ir kitais metais. Balbo ir Columbus gatvių aikštėje, iš kur patį demonstracijos eisena prasidės 1:30 val. popiet.

Demonstracijos rengėjai prašo pranešti, kad šiemet Pavergtųjų Tautų Savaitėje demonstracijos metu Grant Parke nebūna galima pardavinėti nei dalinti jokių atsisaukimų bei laikraščių.

Lietuvių eisena Pavergtųjų Tautų demonstracijoje Grant Parke, pasiekus koncertų aikštę ir estradą, neišsiskirsto kas sau, suoluose atsisėsti, bet tvarkingai kartu su vėliavomis visi pražygiuoja pro estradą ir tik paskui eina atsisėsti.

Eisenoje susitvarkyti taip, kad greta nuo gretos žygiuotų bent per 10 jardų atstus.

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

DUNDEE CEMENT COMPANY
Has the following immediate openings:
ELECTRICIANS
WITH INSTRUMENTATION EXPERIENCE
MECHANICAL MAINTENANCE MEN
WITH EXPERIENCE ON HEAVY STATIONARY & MOBILE EQUIPMENT
We are one of the newest highly automated Cement Plants in the Country. This is where you will Enjoy — Top wages, with Excellent company Policies, in a good living and working area.
Send Resume of education, Employment, history to:
DUNDEE CEMENT Co., P. O. Box 317, DUNDEE, MICH.

Plant Design
ENGINEERS
and
DRAFTSMEN

Immediate, permanent openings, in following categories, at salaries of \$10,000 to \$15,000 per year for experienced qualified persons having 4 to 6 years minimum experience:

MECHANICAL DESIGNER
STRUCTURAL DESIGNER
ELECTRICAL ENGINEER
MINERALS BENEFICIATION ENGINEER
INDUSTRIAL ENGINEER

Centralized Engineering Department of multi-plant producer of industrial silica sand is located in Ottawa, Illinois. Open-plant mining operations employ crushing, slurry pumping, bulk materials handling, wet and dry grinding, hydro classification, flotation, electro-static and magnetic separation, and fine sizing.

Excellent working conditions, limited travel to plants, company paid deferred compensation plan, health and life insurance, moving expenses paid. Send complete, confidential resume with first contact to:

OTTAWA SILICA COMPANY,
E. A. KEHR,
CHIEF ENGINEER
P. O. Box 577,
Ottawa, Illinois

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkų

REIKALINGA MOTERIS gyventi su vyresnio amžiaus moterimi, už lengvą namų ruošos darbą duodamas kambaris ir atlyginimas. — EV 4-5400.

BUSINESS CHANCES
Biznis Proga

PARDUODAMAS VIESBUTIS
14 kambarių prie ežero, 4 kamb. lajveliams namas. 150 pėdų ežero pakrantė. Kaina \$35,000.
TWIN LAKES WISCONSIN
Phone 414 - Triangle 7-9191

PARDUODAMA MAISTO KRAUTUVĖ lietuvių apylinkė. Skambinti vakarais HE 4-1206.

105th IR EDBROOKE AVE. apylinkė (120 E.) 2 aukštų pastatas: maisto produktų ir mėsos krautuvių, 3 butai po 5 kambarius ir garažas; geros pajamos, lietuvių gyvenamaj apylinkė. Savininkas nori parduoti po 17 metų valdymo. Kaina \$31,800 už viską. Skambinti po 4 val. vak. CO 4-1389.

PARDUODAMAS ANTRAS MORGICIUS. Buvęs savininkas Pottawattomie vasarvietės, parduoda savo tos vasarvietės antrą mortgicijų. Jam yra reikalingi pinigai, duoda didelę nuolaidą. Suma virš \$30,000.00. Geras investavimas. Informacijai kreipkitės pas George Selfridge, Rt. 3, Box 400, BENTON HARBOR, MICH.

TAVERNA IR COCKTAIL LOUNGE
Didelė virtuvė ir valgomasis, naujas bilardo kamb., didelis sklypas pastatų mašinoms, 150 pėdų privati pakrantė, visi įrenginiai, be priklausos 7 kambarių namas.
\$65,000.
TWIN LAKES, WISCONSIN
Tel. 414 - Triangle 7-9191

PARDUODAMA gerai įrengta kirpykla, 3 kėdės. Parduavimo prietaisai — savininko ligos. 4652 S. Western Ave., — Tel. FR 8-8327

RENTING IN GENERAL
N U S E S

NAMŲ SAVININKAMS velti surandam gerus nuomininkus butams ar namams, pietvakarinėje Chicagoje daly. — Tel. FR 8-6032

ISNUOMOJAMAS 4 KAMB. BUTAS, naujai išdekoruotas 3302 S. Morgan. Tel. FR 6-2415

ISNUOMOJAMAS kambaris, galima naudotis virtuve. Tel. 927-5269.

NEBRANGIAI RENDUOJAMI du butai, 4 ir 5 kambarių su vonia. 839 WEST 33 STREET

ISNUOMOJAMAS 3 1/2 KAMB. BUTAS, ir vienas atskiras miegamasis kambaris. 6707 S. ARTESIAN.

ISNUOMOJAMAS didelis kambaris, nebrangiai. 2344 W. 72nd Street.

ISNUOMOJAMAS naujas kambaris visais patogumais, antnamis, 7215 S. Campbell Ave. Tel. RE 7-2863.

ISNUOMOJAMAS didelis gražas kambaris su baldais. 6943 S. Maplewood Ave. — Tel. GR 6-2228

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS
Mokyklos ir Pamokos

GRADS & NON-GRADS, MIN. AGE 16 YEARS. Our specialists will teach you for a career as a "cosmetologist" at WEST LAWN SCHOOL 4033-35 West 69rd St. Call 585-7498 or come in.

RESORTS AND VACATIONING
Kurortai ir Atostogų Vietos

ISLAND VIEW RESORT
"formerly CERAMIS" — Under new management
BROWN'S LAKE, Burlington, Wisconsin
Modified American plan. Complete resort facilities. Entertainment - Dancing. — Write or phone Burlington. Children's Activities.
CHICAGO Phone AN 3-4344 — BURLINGTON Phone 763-2477

FURNITURE AND FIXTURES
Reikalindai ir Įrenginiai

PARDUODAMA dviguba lova su spyruoklėmis ir matracu, riešuto medžio, gerame stovyje. — Tel. PR 8-3716.

PARDUODAMA tik už \$35.00 mažai naudota gera sofa — Hide-a-Bed. Telefonuoti CO 4-4224.

PARDUODAMAS SUMMER RESORT WISCONSIN. 7 "cabins" su prielanku, 12 laivų, taverna, 5 kamb. namas ir 2 auto garažas. Labai graži vieta, 1 blokas nuo mištekto ir Štate halle, parduavimo prietaisai — senatvė. Parduodu nebrangiai ir malniau su nuosavybe Chicagoje. Raskyt Steve and Josephine Resort. TOWNSEND, WISCONSIN

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Parduavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Parduavimui

Paskolos, perkant namus, daromos liguets terminams ir žemais nuosimciais mėnesiniais išsimokėjimais.
Dėl visų informacijų, kreipkitės į
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

3 BUTŲ MEDINIS po 4 kamb., naujas gaso ir karšto vand. šild., \$310 mėn. pajamų, arti istaigos. \$18,900.
2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senumo, po 3 mieg., atskiros gaso šild. sist., alum. antreilį langai, 1 pietus nuo 89th ir Crawford. Tik \$36,900.
TRI-LEVEL su 3 mieg., gasu šild., garažas, arti 65th ir Cicero Avenue. \$17,500.

1 1/2 AUKŠTO MŪR., 5 ir 3 kamb., 12 metų senumo, modernūs įrenginiai. 2 atskiros gaso šild. sistemos, garažas, arti Pulaski ir Marquette Rd. Tik \$27,500.

SAVININKAS UZPIRKĖS naują namą, parduoda 2 aukštų mūrinį nu-pigintai. — po 4 kamb., moderni virtuvė, gaso šild., mūr. garažas, Brighton Parke. Tik \$18,900.

BUTŲ NUOMAVIMAI
DRAUDIMO AGENTORA PATARNAUJA VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAIŠ
BELL — REALTY
J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

CICERO — PARK HOLME
2 BUTŲ MŪRINIS, 2 auto garažas, 2 atskiro šildymo, gaso sistemos. Bargenas už \$28,500.

NAUJAS MŪRINIS
2 BUTAI PO 3 miegamuosius, spalvotos vonios, plytelėmis išklotas rūšys. Karšto vandens gaso šiluma.
2 METŲ MŪRINIS
CICERO. 3 miegamieji. Karšto vandens gaso šiluma. Apsauga nuo potvynio. Pilnas rūšys. 2 auto garažas. Tik \$19,500.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai modernizuota taverna. Tik \$6,000 įmokėti.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb. 3 mieg. Pilnas rūšys ir pastogė. 2 auto garažas. Tik \$14,500.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET
Office: OL 6-2233

CICERO 50, ILLINOIS
Residence OL 2-8907

LIETUVIUI arti 72 ir Mozart labai graži nauja 7 kamb. mūro rezidencija, visi įrenginiai perfekt iš lauko ir vidų. Verta matyti ir gyventi. — \$39,900.

MODERNUS, TIK 9 METŲ, 2 butų mūras, 3 auto garažas, radiant šild., alum. langai ir kiti priedai, M. Parke. \$33,500.

6 KAMB. MŪRAS, moderni virtuvė, ir vonia, sausas beismontas, su vonia, naujas gaso šild., 2 auto garažas, naujas artima vieta. \$19,450.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ PASIRINKIMAS
• APDRAUDA • NOTARIJATAS
LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVISKA STATYBOS FIRMA
Projektuojame ir statome įvairius pastatus
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas.
2301 WEST 69th St. — Republic 7-8949

READY TO MOVE IN
NEW 3 FLAT
2 three-bedrm., 1 1/2 baths
1 Two-Bedroom
\$52,900

FINEST CUSTOM FEATURES

- 3 large bedrooms
- Spacious living room
- Huge formica cab. kitchen
- All hardwood trim and floors
- Ceramic tile bath and kitchen
- Individual gas H. W. boilers
- Fully insulated and soundproof
- Custom enclosed rear entry

1st time offered by PARKWAY OPEN HOUSE
6847 W. GUNNISON
(Lawrence at New England)
SAT. & SUN. 1-6 — or call for appointment.
PARKWAY DEVELOPMENT CO.
Call 867-6677 Daily

6052 EDDY ST. — Didelis 6 kamb. angliškų plytų, 3 miegamieji, plytelių kabin. virtuvė ir vonia, pilnas rūšys, gaso ir karšto vand. šild., garažas. Parduoda savininkas.

SAVININKAS PARDUODA Atidarytas šeštadienį ir sekmadienį 2-8 val.
4719 N. LAVERGNE (5000 West)
Turite pamatyti, kad galėtumėte įvertinti, 5 kamb. mūrinį pastatimą. \$20,900. — Tel. PE 6-6045

BRIGHTON PARK — 4415 S. Sawyer. Mūrinis namas su 5 išnuomojamais butais, ideali vieta. Apžiūrėkite iš lauko ir, jei susidomėsite, tai pasiskambinkite A. Zumas, UN 4-0171 dėl susitarimo apžiūrėti iš vidaus. Prašau netrukdyti nuomininkų.

LOST AND FOUND
(Pamesta — Rasta)

AUKŠTINIS MOTERISKAS LAIKRODĖLIS, prisegamas prie atlapo, kitoje pusėje monograma MG, pamestas prieš porą mėnesių Halsted rytu pusėje tarp 32nd ir 35th St. Aukštas brėžtas su 2000. 2 1/2 in. pamesta prieš mėnesį Halsted rytu pusėje prie 31st St. Sąginėjus raudėjas prašau grąžinti už gerą atlyginimą. CA 5-2847.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

LÉMONT, ILL. — NAUJAS NAMAS. 606 Huston St., 5 1/2 kamb. mūras, lauko sienos face brick. Platus lotas, graži, švart ir rami apylinkė. Bažnyčios, krautuvių ir mokyklos arti. Tel. 424-3810.

DIDELEI ŠEIMAI, 8 kamb. cotage, 5 miegamieji, 2 vonios, autom. alyvos šild., 2 auto garažas, apylinkė 28 ir S. Trumbull. \$11,500, įmokėti \$1,500. Tuojau apžiūrėkite.

PIRKITE PER REALTOR — SKAMBINKITE REALTOR SVOBODA 3739 W. 26th St. — LA 1-7038

MARQUETTE PARKE 3 mieg. su poilsio kamb., išbaigtas atikas, centr. šildymas, 1 1/2 bloko iki Marquette Road ir parko, lengvai pasiekiamas 4 busų linijos, bažnyčios, mokyklos, krautuvių. Teisingai įkainotas.

COLONY REALTY
5902 S. Kedzie Ave. Tel. GR 6-2622

CICERO — \$20,900 pilna kaina už 2 butų mūrinį, 1 blokas nuo Cermak Rd. 3 miegamieji, pilnas rūšys, įmokėti \$3,000. Tel. BI 2-2162.

PARDUODAMAS 31 1/2 x 125 pėdų sklypas, prie 69th ir Claremont. Skambinti tel. 925-2009.

SAVININKAS PARDUODA kampinį 2 aukštų mūrinį pastatą, 4 labai švartus butai. 4350-52 W. Belden. DI 2-5731

DIDELIS PATRAUKLUS ranch stiliaus mūrinis, su 3 mieg., didele virtuvė, valgomasis, gyv. kamb. šildymas, 1 1/2 plyt. vonios, karšto vand. ir gaso spind. šiluma, dengtas (važiavimas) 1 auto garažas, sklypas 92x135, didelis "patio". Parduoda savininkas. \$10,000 — \$12,000 įmokėti. Kvalifikuotam pirkėjui. Atidarytas sekmadienį 1-7 val. vak.
5039 N. OCTAVIA AVE.
Harwood Heights — UN 7-8399.

MOTELIS
AUKŠTOS KOKYBES,
14 erdvių vienetų, 6 su virtuvėmis, prie didelio HWY, vidury populiaraus kurorto, pietrytų Wisconsin. Didelis pasirinkimas vasaros ir žiemos sporto. Yra vietos praeitumui. Savininkas nori parduoti po 20 metų valdymo.
Raišykite anglškai:
P. O. Box 588,
LAKE GENEVA, WISCONSIN

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Parduavimui

MEDINIS 2x4, rūšys, garažas, Brighton Parke. \$13,900.
MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūšys, Brighton Parke, netoli naujos bažnyčios, švartus.
MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg. centr. šild. Marquette Parke.
MŪRINIS 2x3, puikus, \$23,500, Brighton Parke.
MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros pajamos.

SIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI-NOME įvairius dydžio namus visur. Parduiname paskolas, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas.

NORVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS
2656 West 69th Street
PProspect 8-5454

TIK \$1,800 ĮMOKETI
už 4 butų po 4 kamb., naujai atremontuotą medinį. Grynų pajamų \$2,500. Kaina \$18,800.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

CICERO — 4 BUTAI, 6-5-5-5, 3 mieg. kiekviename, rūšys, pajamų \$346 per mėn., gyventojai patys šildo butus, mokesčių \$254. — \$28,750.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero OL 2-6710 — BI 2-2162

2 PO 5-ir VIENAS 3 1/2 kamb. mūrinis, centr. šild., 2 auto garažas, sekmadienį 1-4 p. p., kasdien 6-9 p. p. Skambinti rusiško skambučiu. Savininkas. 5117 W. ALTGELD.

MARQUETTE PARKE mūrinis 2 butų po 6 kamb., naujas gaso šild., 2 auto garažas, bargenas. \$26,500. RE 7-9515.

11404 SO. PRAIRIE, 7 room house, 1 1/2 baths, natural fire place, picturesque location, walking distance to school, church, park and shopping, 4 types of transportation. Owner relocating out of state. Open house 1-5 Sat. & Sunday. 20 minutes South on Dan Ryan a 15 min. exit.

GRAZUS 8 KAMB. RANCH stiliaus namas, 2 auto prijungtas garažas, parduoda savininkas. 2820 N. Lockwood. Tel. KI 5-0262

PARDUODAMI
2 AKRAI ŽEMES SU NAMU
už jūsų teisingiausių pastatymų, arba mainysiu į namą su valsmėdžiais. Apžiūrėti galima bet kada.
16800 So. KILPATRICK AVE.
(4-tas namas į rytus nuo 167ha)

PRIE BAŽNYCIOS, — mokyklų Bridgporte, parduodami 4 x 4 x 4, \$12,500. — Tel. 523-9310.

PARDUODAMAS
4 MIEGAMŲJŲ NAMAS
ir 2 auto garažas ant vieno akro žemės. 5 minutes kelio iki Spring Fed Lake. Rašyti anglškai: Mrs. A. Lukas. Rt. 2, Box 224, Vista, Bristol, Ind.
5 KAMBARŲ MODERNISKAS namas, prijungtas garažas, tinka pensininkų porai. 5604 Orient Rd., Tampa, Florida. Dėl informacijos skambinti telef. 448-5174 po 6 val. vakaro.

BUILDERS AND CONTRACTORS
Namy Statyba ir Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS
Iš lauko ir vidaus, sienų popieravimas, sienų dekoravimas paveikliais (mural) ir interior decorating).
Skambinti
A. VAITEKONAS
Tel. 839 - 5299

A. ABALL ROOFING
Kurta prieš 50 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS
MES TAIŠOM, DAŽOM RINAS, nu-takamuosius vamzdžius ir šitepam smala vidų ilgeimiam naudojimui; naujos rinos ištaisomos iš nerūdijančio metalo, kurio nereikia daryti. Plokiųjų ir šilumų stogų taisymas, perdarymas, smulkinimas ar naujai uždengimas. Kaminali ir "smoke-stack" pertaisomi ir užtaisomi — "tuckpointed". Mes atliekam lauko dažymą, mūro užtaisymą — "tuckpointing" ir cementų paršimo darbus. PILNAI APSIDRAUDĖ Darbas garantuotas. Nemokamas įkainavimas.
Atidara visą laiką.
Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS
Istatome šilumą oru pūsimas pečius, vandens boilerius ir oro vėsinčius. Visiškai išlietuvių turkime miesto leidimą dirbti sujausne namuose.

CICERO HEATING AND SHEET METAL CO.
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 28, Ill. Ofiso tel. 377-1442

JUOZAS ŽEMAITIS OL -0413
1
VICTOR SKADE ST 8-8272

HEATING CONTRACTOR
Irengiu naujas ir perstatau senus vi-rūšius namo šildymus pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Irengiu vandens boilerius ir stogų rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuoti. Apžiūrėjimui nemokamas.
Turia leidimus dirbti mieste ir užmieste.

Domas Zukauskas
HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel. VI 7-3447

GERBIAMAS NAUJŲ PRIETELI
PAUKODAMAS NAUJŲ MABŲ FONDUI ATLIKSI DIDELI IR GARBINGA DARBA. KIEKVIENA DIDELE AR MAŽA AUKA BUS TIK KAMAI ĮVERTINTA.

GRAŽIAUSIOS PREKĖS DOVANOMS:
papošalai, sidabro dirbiniai, kristalai, liet. sveik. kortelės ir kt. gaunamos

TRANSATLANTIC GIFT SHOP
3362 So. Halsted St. Tel.: BI 7-3883
Zemos kainos

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav. Stabdžiai, sankabos, transmisijos (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.
Tel. PR 8-9533

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolski
3208 1/2 W. 95th St.
GR 6-4339
GA 4-8654

GARBAGE DRUMS
WITH COVERS & HANDLES
30 & 50 gal. Free delivery
5757 S. Halsted & 5622 S. Racine
Tel. 224-4362 — 434-1113

SIUNTINIAI | LIETUVA
ir kitus kraštus
P. NEJZINSKAS, 4045 Archer,
Chicago 32, Ill. Tel. YA 7-5980

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI
| LIETUVA IR KITUS KRASTUS.
DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITU PREKIŲ.
EXPRESS
GIFT PARCEL CO.
3320 S. HALSTED ST.
LA 3-2021
L. KAVALIUSKIENĖ
Atidaryta darbo dien. 9-6 val.
Pirm. ir ketvirt. 9-9 val. vak.

SIUNTINIUS | LIETUVA, TAIP PAT IR MAIŠTA SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
3212 S. Halsted St., Chicago 8, Ill. Tel. CA 5-1864
2439 W. 69 St. ir 2608 W. 69 St., Chicago 29, Ill.
Telif. WA 5-2737

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kity Lietuvoje pagaidu-jamų prekių PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamos mašinos, skalbimo mašinos, automobiliai, pianiniai, motociklai ir Europos ir Sov. Sąjungos sandėlių.
Vadėjai E. ir V. ZUKAUSKAI

SIUNTINIAI | LIETUVA IR KITUS KRASTUS

1. Pranešame, kad siunčiame siuntinius Heslai iš Chicago | Lietuva ir kitus kraštus. Teikiame visas informacijas siuntinių reikalu. Čia pat vietoje yra didelis pasirinkimas prekių, kurios geriausiai tinka siuntimui.
2. Taip pat parduodame: laikrodžius, foto aparatus, rašomas ir siuvamas mašinas bei kitus precizinius instrumentus.

Ką benorėtumėte pasiūlyti ar pataisyti, prašom kreiptis į lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE
2715 West 71st Street Chicago, Ill. 60629 Tel. 471-1434